
GR20170622 punt 34: Cultuur-sluiten van een
samenwerkingsovereenkomst UiTPAS Regio Dender met de
gemeenten Aalst, Erpe-Mere, Haaltert, Lede, Ninove, Wichelen,
Dendermonde, Wetteren en Berlare (datum van publicatie
6/7/17)

De raad

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Gelet op de afsprakennota ‘Vrijetijdsparticipatie voor mensen in armoede, 2014 – 2019’, goedgekeurd door de gemeenteraad van 12 september
2013 en aanvaard door de Vlaamse overheid op 11 maart 2014;

Gelet op de vierde doelstelling in het actieplan van deze afsprakennota: “De vrijetijdsparticipatie van mensen in armoede verhoogt doordat steeds
meer vrijetijdsactoren zich engageren voor de kansenpas”;

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 26 november 2015 over het sluiten van een samenwerkingsovereenkomst UiTPAS Dender met de
gemeenten Aalst, Erpe-Mere, Haaltert, Lede en Ninove;

Gelet op de aanvraag van de gemeente Berlare, de gemeente Wetteren, de gemeente Wichelen en de stad Dendermonde om aan te sluiten bij
UiTPAS Dender;

Gelet op het positief advies van de regionale stuurgroep UiTPAS Dender van 14 februari 2017 voor de toetreding van deze vier gemeenten;

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 28 maart 2017 om deze gemeenten te laten toetreden als subregio;

Gelet op de complexiteit die de regionale stuurgroep UiTPAS Dender ervaarde bij het uitschrijven van de werking als subregio, waardoor duidelijk
werd dat dit niet haalbaar is en beslist werd om over te gaan tot het werken met één overkoepelende regiowerkgroep en specifieke werkgroepen
rond bepaalde thema’s;

Overwegende dat de vier betreffende gemeenten in geval van aansluiting hun UITPAS-aanbod openstellen voor inwoners uit het hele gebied van
UiTPAS Dender, dus ook voor inwoners van Ninove;

Overwegende dat de voorwaarden en afspraken, zoals bepaald in de huidige samenwerkingsovereenkomst van UiTPAS Dender, voor elke
gemeente dezelfde zijn;

Overwegende dat de toetreding van Berlare, Wetteren, Wichelen en Dendermonde tot UiTPAS Dender kan worden bekrachtigd via een aanpassing
van de bestaande samenwerkingsovereenkomst door de gemeenteraad;

Overwegende dat de samenwerkingsovereenkomst wordt geëvalueerd in 2019;

Besluit:

met éénparigheid van stemmen

Enig artikel

https://www.ninove.be/


Goed te keuren dat de gemeenten Berlare, Wetteren, Wichelen en de stad Dendermonde aansluiten bij UiTPAS Dender vanaf 1 september 2017.
De voorwaarden en afspraken, zoals bepaald in de huidige samenwerkingsovereenkomst van UiTPAS Dender, zijn voor elke gemeente dezelfde
en worden bekrachtigd via een aanpassing van de huidige samenwerkingsovereenkomst, als bijlage toegevoegd hierbij. Deze bijlage maakt
integraal deel uit van dit besluit.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Morgen gesloten
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20170622 punt 34: Cultuur-sluiten van een samenwerkingsovereenkomst UiTPAS Regio Dender met de gemeenten Aalst, Erpe-Mere, Haaltert, Lede, Ninove, Wichelen, Dendermonde, Wetteren en Berlare (datum van publicatie 6/7/17)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




